共青团南华大学委员会文件
南华团发[2011] 19 号
[image: image1.png]

关于举办第七届“挑战杯”大学生创业计划竞赛的通知

各学院团委、科协分会：
为进一步学习贯彻学校第二次党代会精神，深入开展“凝聚青春智慧 助推转型战略”主题活动，营造有利于青年学生健康成长的创新创业氛围，培养创新意识和创业精神，为明年举行的湖南省和全国“挑战杯”大学生创业计划竞赛选拔优秀作品，经研究，决定举办第七届“挑战杯”南华大学大学生创业计划竞赛。

一、竞赛时间

2011年10月—2011年12月

二、主办单位

共青团南华大学委员会

三、承办单位

南华大学学生科协

四、参赛对象

南华大学全日制在校本科生、研究生均可参加。

五、组织机构

设立第七届“挑战杯”南华大学大学生创业计划竞赛组织委员会，由主办单位、承办单位的有关负责人组成，负责竞赛组织领导工作。组委会办公室设在校学生科协办公室。

设立第七届“挑战杯”南华大学大学生创业计划竞赛评审委员会，由组委会聘请经济、管理等学科、参赛项目相关专业等教授和团委老师组成，负责参赛作品的评审工作。

六、竞赛方式及推进步骤

1、大赛分赛前宣传、交稿评选两个大阶段进行。交稿评选阶段分：申请审批表审批阶段（10月15日）、初赛（初稿11月16日）、复赛（相对完善稿11月30日）、公开答辩总决赛（2011年12月7日）。

2、2011年10月10至25号为宣传报名时间，各学院科协积极配合组委会，在学院广泛宣传。

3、2011年11月16日交初稿，各院作品一式三份统一报送校学生科协办公室。每院申报作品的数量不限，每人（每个团队）限报一件作品。曾参加过省级及省级以上“挑战杯”系列竞赛的作品，不得报送参加本次竞赛，参加过其他类别创业竞赛并获奖的作品可上报。

4、2011年12月7日前，竞赛评委会对申报的所有作品进行初审、复审、决赛答辩终审，评选出校级比赛金奖、银奖、铜奖三个奖项，并根据团省委分配给我校的参赛名额从中选出若干优秀作品参加第五届“挑战杯”湖南省大学生创业计划竞赛。

5、2011年12月10日至2011年12月15日，科协组织者通知获奖作者，并告知省赛的时间及要求。

七、工作要求

1、高度重视，加强领导。大学生创业计划竞赛是大学生创新创业系列竞赛活动的重要组成部分，是大学生素质拓展的重要内容，在培养学生综合素质、提高创新创业能力和就业竞争力等方面具有积极作用。各学院要高度重视，认真组织，落实人员和作品，切实抓紧抓好，抓出成效，尤其要把握正确导向，帮助大学生把创业计划同创业实践、就业发展联系起来，同引导大学生到基层就业结合起来。

2、建章建制，广泛动员。各学院在组织工作中要进一步抓好机制建设，建立学生创新创业服务体系，对参赛者进行培训和指导，提供必要的人员和指导老师。各院团组织要广泛动员，让更多的人参与到本次竞赛中。

3、搞好宣传，营造氛围。各学院要认真搞好竞赛活动的宣传，结合本院自身情况，广泛利用电视、广播、报纸、网络、宣传栏等阵地，加大宣传力度，形成良好的舆论氛围，扩大活动在社会和青年学生中的影响，促进我校大学生创新创业活动深入发展。

八、大赛奖励

1、本次大赛设金奖二名（组）、银奖四名（组）、铜奖九名（组），分别颁发证书。
2、本次大赛设两名学院优秀组织奖，奖励在此次活动中组织有力，工作出色的学院。组织奖根据各院开展本次大赛的群众基础、水平、成效、宣传的力度和所交作品的数量（按百分比排次序）、质量和规范性等各方面综合评定。

校学生科协活动负责人联系电话：罗  冲：15116874826，高友丽：15211473954，朱小茜：15096020351，朱德发：18773497710，高文浩：18773484358。申报书收稿邮箱：nhxskxjsb2010@163.com。

附件1：第七届“挑战杯”南华大学大学生创业计划竞赛报名登记表

2:第七届“挑战杯”南华大学大学生创业计划竞赛申报表

     共青团南华大学委员会

2011年10月9日

附件1：

第七届“挑战杯”南华大学大学生创业计划竞赛作品登记表

	作品名称

	作品所属领域
	（     ）    A、产品；B、服务

	参赛学院（全称）

	团

队

主

要

成

员
	姓  名
	性别
	年龄
	年级、专业

	备 注

	负责人

	团队

联系

方式
	联系地址

	邮编

	联系电话
	手机：

	作品

简介

（限200字以

内）

	学

院

意

见

	校

级

评

委

会

意

见

	备

注

填写说明：

  1、每份作品填写一张表格（此表可复制）；

  2、表中未涉及事宜（如参赛团队有关事项）需要说明的，请备注栏中写明；

  3、作品简介除200字以内文本外，请提交500K以内的单页HTML文件，用于评审展示和竞赛网站宣传
附件2：

     作品编号：
第七届“挑战杯”南华大学大学生

创业计划大赛作品申报书

作品名称：
申 报 者：

学院专业：
指导老师：
联系电话：
E-mail地址：

南华大学学生科协

二〇一一年十月

说       明

1. 报者应认真阅读此说明内容后按要求详细填写。

2. 表内项目填写时一律用黑色钢笔或打印，字迹要求端正、清楚，此申报书可复制。

3. 作品编号由竞赛组委会负责编写。

4. 申报者情况一栏须认真如实填写。

5. 申报作品一栏须提供相应的图表、曲线、实验数据，或附有研究报告等。

6. 作品申报书及所附的有关材料必须是中文（若是外文，请附中文本），请以4号楷体打印在A4纸上，附于申报表后。此申报表完成期间参加者即可进行作品制作或书写。11月16日之前申报书与作品一起交到校学生科协办公室。并将申报书发送至收稿邮箱：nhxskxjsb2010@163.com
附：

   校学生科协办公室   北校男生楼7#106室

   联系电话：罗  冲：15116874826

             高友丽：15211473954

           朱小茜：15096020351

             朱德发：18773497710

          高文浩：18773484358
作品申请审批表

	申报者情况
	姓名

	性别

	学院专业

	联系

地址

	联系

电话

	合作者情况
	姓名
	性别
	学院专业

	申报项目简介

	推广前景及市场分析和经济效益预测

	指

导

老

师

推

荐

意

见
	               签名：

                      年  月  日

	科

协

意

见
	                                    （盖章）：

                                年  月  日

	校

团

委

审

核

意

见
	                              签名（盖章）：

                                年  月  日

	科

技

处

审

核

意

见
	                    签名（盖章）：

                        年  月  日